

舞台芸能動画コンテストの実施について

令和元年 11 月 21 日 広域観光・文化・スポーツ振興局

関西文化の魅力を発信するため、関西各地の特色ある芸能やパフォーマンス等の活動を記録した動画を募集する動画コンテストを、下記のとおり実施しますので、御報告します。

本コンテストに応募された動画は、関西文化のプロモーション等に広く活用するとともに、審査で選考された動画の応募者は、令和2年7月18日(土)に大阪市中之島公園にて開催予定の「舞台芸能交流フェスティバル(仮称)」への出演権を得ます。

記

1 事業名

舞台芸能動画コンテスト

2 募集期間

令和元年 12 月 2 日 (月) \sim 令和 2 年 1 月 31 日 (金)

3 実施概要

(1)募集対象

「舞台芸能」をテーマとした、関西各地に伝わる特色ある芸能や、関西で活躍する 方々によるパフォーマンス等の活動を記録した次のジャンルのような動画を募集

- ①音楽
- (例) 民謡、邦楽、歌、ブラスバンド、ジャズバンド
- ②舞踊・ダンス (例) 日本舞踊、盆踊り、チアダンス、ストリートダンス
- ③その他
- (例) 人形劇、大道芸、書道パフォーマンス、パントマイム

(2) 応募資格

- 関西広域連合構成府県市に活動拠点を有する個人、団体
- ・ プロは募集対象外
- 年齢、性別、国籍不問

(3)審査方法

- ・構成府県市及び専門家による投票、並びに動画の再生回数により選考
- ・12 構成府県市から1団体ずつ計12団体を選出

(4) 結果発表

令和2年3月に、関西広域連合ウェブサイトにて発表予定

(5) その他

詳細については、別途定める募集要項により告知



関西文化の魅力を発信するため、関西各地の特色ある芸能やパフォーマンス等の活動を記録した動画を募集します! 応募された動画は、関西文化のプロモーション等に広く活用するとともに、審査で選考された動画の応募者は、令和2年7月18日(土)に大阪市中之島公園にて開催予定の「舞台芸能交流フェスティバル(仮称)」への出演権を得ます。



主 催: 関西広域連合

問合せ: 舞台芸能動画コンテスト事務局

(関西広域連合広域観光・文化・スポーツ振興局文化課内)

E-mail: bunsei@pref.kyoto.lg.jp

〇 募集対象

関西文化の魅力を広く発信するため、「舞台芸能」をテーマとして、関西各地に伝わる特色ある芸能や、関西で活躍する方々によるパフォーマンス等の活動を記録した次のジャンルのような動画を募集します。

- ①音楽 (例) 民謡、邦楽、歌、ブラスバンド、ジャズバンド
- ②舞踊・ダンス (例)日本舞踊、盆踊り、チアダンス、ストリートダンス
- ③その他 (例)人形劇、大道芸、書道パフォーマンス、パントマイム

〇募集期間

令和元年12月2日(月)~令和2年1月31日(金)

〇応募資格

- 関西広域連合を構成する府県市(滋賀県、京都府、大阪府、兵庫県、奈良県、和歌山県、鳥取県、徳島県、 京都市、大阪市、堺市及び神戸市。以下「構成府県市」という。)に活動拠点を有する個人、団体
- プロの方は募集対象外とします。
- 年齢、性別、国籍は問いませんが、未成年の方は保護者の同意が必要です。

〇 動画規格

YouTubeにアップロード可能なファイル形態で3分以内の動画としてください。

〇応募方法

ア YouTubeアカウントをお持ちの方

ご自身のYouTubeアカウントに動画をアップロード後、その動画の共有URLを取得し、URLを含む必要事項を事務局宛てメールしてください。

イ YouTubeアカウントをお持ちでない方

必要事項を事務局宛てメールにて送付してください。メールを確認後、ファイル交換サーバーのアップロードアドレスを事務局からお送りしますので、動画ファイルをアップロードしてください。

<必要事項>

- 1. 応募者氏名・ふりがな(団体の場合は団体名及び代表者氏名)、住所、電話番号
- 2. 活動拠点のある構成府県市(複数府県市にまたがる場合は代表府県市を記載)
- 3. 動画タイトル
- 4. ジャンル(①音楽、②舞踊・ダンス、③その他)
- 5. (アにより応募の場合)YouTube共有URL
- 6. (イにより応募の場合)動画紹介コメント

〇 審査方法

- ・関西広域連合構成府県市及び専門家による投票、並びに動画の再生回数により選考します。
- ・関西広域連合12構成府県市から1団体ずつ計12団体選出します。
- ・動画に取り上げている活動(パフォーマンス)について審査します。映像コンテストとして動画の技術的完成 度を競うものではありません。

〇 結果発表

審査結果は、令和2年3月に、関西広域連合ウェブサイトにて発表予定です。

〇 注意事項

- ・審査で選考された動画の応募者はフェスティバルへの出演権を得ますが、大きな音や振動が発生する活動 (和太鼓演奏等)は、会場での実演はできませんので、応募された動画の上映により披露する予定です。
- 応募動画の著作権等の取り扱い等、応募の詳細については必ず募集要項をご確認ください。
- 応募された動画は、YouTubeチャンネル「舞台芸能動画コンテスト」に順次掲載します。

募集要項はこちら



舞台芸能動画コンテストHP https://www.kouikikansai.jp/koikirengo/jisijimu/ sportsshinko/info/4541.html



YouTubeチャンネル 「舞台芸能動画コンテスト」 https://www.youtube.com/chann

応募動画一覧はこちら

el/UCWTXUZ9JDIx1I0pfUNF9n9g